
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD PLZEŇ-MĚSTO
Soudní exekutor Mgr. Ing. Jiří Prošek

Dominikánská 8, 301 00  Plzeň
                                       Tel: +420 377 464 009, E-mail: info@exekutors.cz, datova schranka: pvwg8xd

Spisová značka: 134 EX 06676/12-1901

Usnesení

Soudní exekutor Mgr. Ing. Jiří Prošek, Exekutorský úřad Plzeň-město, se sídlem
Dominikánská 8, 301 00 Plzeň, pověřený provedením exekuce na základě usnesení:
Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne  25.7.2012, č.j. 42 EXE 3131/2012 – 26,
, kterým byla nařízena exekuce podle vykonatelného rozhodnutí: Usnesení
Okresního soudu Eschweiler ze dne 10.9.2010, č. j. 13 F 141/10,  ve věci
oprávněného: VIER Precire GmbH, se sídlem Hamburger Allee 23, Hannover 
D-30161,  proti povinnému: Karel Albert, bytem Hornická čo. 23 / čp. 2447, Ústí
nad Labem - Ústí nad Labem-centrum 400 11, nar. 12.02.1946, právní zástupce Mgr.
Petr Vlach, advokát se sídlem náměstí Českých bratří čp.2476 / čo.10, Plzeň -
Jižní Předměstí 301 00 ,  k uspokojení pohledávky oprávněného ve výši
1 948 022,01 Kč s příslušenstvím: úrok z prodlení 7,00% ročně z částky 76693,78
EUR od 1.12.1975 do 30.6.2009, úrok z prodlení 5,12% ročně z částky 76693,78 EUR
od 1.10.2009 do zaplaceníročně ve výši základní úrokové sazby Německé spolkové
banky zvýšené o 5% bodů, pro náklady oprávněného, které k  18.7.2024 činí celkem
45 967,90 Kč, jakož i k úhradě nákladů exekuce,

r o z h o d l  podle § 29 odst. 3 o.s.ř. za použití § 52 odst. 1 ex.ř. t a k t o
:

Neznámým dědicům povinného Karlu Albertovi, naposledy bytem Hornická čo. 23 /
čp. 2447, Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum 400 11, nar. 12.02.1946, zemř.
26.03.2024, se ustanovuje opatrovník Mgr. Tomáš Záraz, U Radbuzy 429/4, 301 00
Plzeň, IČ: 71465791

 O d ů v o d n ě n í :

Pověřením Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne  25.7.2012, č.j. 42 EXE
3131/2012–26 byl provedením exekuce pověřen soudní exekutor Mgr. Ing. Jiří
Prošek, Exekutorský úřad Plzeň-město, se sídlem Dominikánská 8, 301 00 Plzeň.

V průběhu exekuce bylo zjištěno, že povinný dne 26.03.2024 zemřel, přičemž
dědické řízení mělo být projednáno na území SRN. Ze sdělení soudu, které bylo
soudnímu exekutorovi doručeno dne 20.05.2024, vyplývá, že v dědickém řízení
nebylo zjištění dědiců provedeno úředně, protože k dědictví, pokud je známo,
nepatří žádná nemovitost ani právo obdobné nemovitosti. Z okolností případu lze
usuzovat, že dědictví nepřesahuje náklady na pohřeb (čl. 37 odst. 1 věta 2
bavorského vykonávacího zákona k zákonu o soudní organizaci – BayAGGVG) nebo že
je dědictví předlužené. Dědické řízení bylo ukončeno.

Dle § 29 odst. 3 občanského soudního řádu může být opatrovník ustanoven neznámým
dědicům zůstavitele, nebyl-li dosud v řízení o dědictví zjištěn okruh jeho
dědiců, účastníku, jehož pobyt není znám, jemuž se nepodařilo doručit na známou
adresu v cizině, který byl stižen duševní poruchou nebo z jiných zdravotních
důvodů se nemůže nikoliv jen po přechodnou dobu účastnit řízení, nebo který není
schopen srozumitelně se vyjadřovat.

Z výše uvedeného vyplývá, že okruh dědiců nebyl v řízení o dědictví zjištěn. V
rámci exekuce je však nezbytné dokončení zpeněžení nem. věcí spočívající v
dodatečném rozvrhovém jednání. Z toho důvodu soudní exekutor rozhodl tak, jak je
uvedeno ve výroku usnesení a zejména pro účely dodatečného rozvrhového jednání
neznámým dědicům povinného ustanovil opatrovníka Mgr. Tomáše Záraze, advokáta.



Poučení: Proti tomuto usnesení je přípustné odvolání ve lhůtě 15 dní od doručení
ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem, které je podáváno prostřednictvím
soudního exekutora.

V Plzni, dne 18.07.2024
Mgr. Ing. Jiří Prošek v.r. 

Soudní exekutor


		info@exekutors.cz
	2024-07-18T14:11:17+0200
	Mgr. Ing. Jiří Prošek




